
 

 

 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КУРАГИНСКИЙ РАЙОН 

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

21.02.2025                                        с. Кордово                                       № 46-147р 

 

О внесении изменений в решение 

Кордовского сельского Совета 

депутатов от 26.12.2018 № 37-107р 

«Об утверждении Положения о 

порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества 

муниципального образования 

Кордовский сельсовет» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом МО 

Кордовский сельсовет, Кордовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению Кордовского сельского Совета 

депутатов от 26.12.2018 № 37-107р «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Кордовский сельсовет» следующие изменения: 

1.1.В разделе 3: 

1.1.1. подпункт 6) пункта 3.2 изложить в новой редакции: «продажа 

муниципального имущества по минимально допустимой цене»; 

1.1.2. подпункт 13) пункта 3.6. изложить в новой редакции: «порядок 

определения победителей (при проведении аукциона, специализированного 

аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении продажи 

муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц, 

имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении 

его продажи посредством публичного предложения)»; 

1.1.3. в пункте 3.7 подпункты 5, 6 изложить в следующей редакции: 

«5) имя физического лица или наименование юридического лица - 

участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое 

имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, 

который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе 

продажи; 



 

 

6) имя физического лица или наименование юридического лица - 

победителя торгов, лица признанного единственным участником аукциона, в 

случае, установленном в абзаце втором пункта 2 статьи 18 Федерального 

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», лица, признанного единственным участником 

продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене, в 

случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального 

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества»; 

1.2.В разделе 4: 

1.2.1. абзац 10 пункта 4.3 изложить в новой редакции: «С даты и со 

времени начала приема заявок на участие в продаже по минимально 

допустимой цене на электронной площадке, на которой проводится 

такая продажа, должны быть указаны:  

1)наименование муниципального имущества и иные позволяющие его 

индивидуализировать сведения (спецификация лота);  

 2) минимальная цена;  

 3)последнее предложение о цене муниципального имущества и время 

его поступления в режиме реального времени.» 

1.3.В разделе 5 
1.3.1. абзац пятый пункта 5.1 изложить в новой редакции: "Решение о 

предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации 

муниципального имущества в соответствии со статьей 24  Федерального 

закона № 178-ФЗ» 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

администрации. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального обнародования в газете "Кордовский вестник". 

 

 

 

  

Председатель сельского Совета депутатов                   Глава сельсовета 

Латушкин В.В.______________                                     Кондратьев В.Л.______ 

 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=484288#l372

